
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 30.12.2019                                  с. Петровское                                № 978 

  

О внесении изменений в приложения к постановлению администрации 

Петровского района от 28.11.2013 №1142 «Об утверждении муниципальной 

программы Петровского района Тамбовской области «Социальная 

поддержка граждан» 

  

  

В целях эффективного использования бюджетных средств и приведения 

содержания муниципальной программы Петровского района Тамбовской 

области «Социальная поддержка граждан» в соответствие федеральному 

законодательству администрация Петровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Петровского района Тамбовской 

области «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением 

администрации района от 28.11.2013 №1142 (с изменениями и 

дополнениями),  (далее – Муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1 в Паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы и 

источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общие затраты на реализацию по годам за счет 

средств районного и областного бюджета – 

5145,9 тыс. рублей., в том числе: 

2014 - 510,2 тыс. рублей; 

2015 - 69,0 тыс. рублей; 

2016 - 59,0 тыс. рублей; 

2017 - 52,0 тыс. рублей; 

2018 - 1124,0 тыс. рублей; 

2019 - 635,7 тыс. рублей; 

2020 - 539,2 тыс. рублей; 

2021 - 539,2 тыс. рублей; 

2022 - 539,2 тыс. рублей; 

2023 - 539,2 тыс. рублей; 

2024 - 539,2 тыс. рублей. 

1.2 в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы» абзац 4 изложить в следующей 

редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 

5145,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 - 510,2 тыс. рублей; 

2015 - 69,0 тыс. рублей; 

2016 - 59,0 тыс. рублей; 

2017 - 52,0 тыс. рублей; 

2018 - 1124,0 тыс. рублей; 

2019 - 635,7 тыс. рублей; 



2020 - 539,2 тыс. рублей; 

2021 - 539,2  тыс. рублей; 

2022 - 539,2 тыс. рублей; 

2023 - 539,2 тыс. рублей; 

2024 - 539,2 тыс. рублей.»  

1.3 внести в приложения №2 и 3 к Муниципальной программе 

изменения, изложив их в редакции согласно приложениям №1 и 2 к 

настоящему постановлению. 

1.4 в Паспорте Муниципальной подпрограммы «Оказание адресной 

социальной помощи населению в Петровском районе» позицию «Объемы и 

источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Общие затраты  на реализацию по годам за  

счет средств районного бюджета – 479,2 

тыс.рублей., в том числе: 

2014 - 23,2 тыс. рублей; 

2015 - 50,0 тыс. рублей; 

2016 - 40,0 тыс. рублей; 

2017 - 27,0 тыс. рублей; 

2018 - 12,0 тыс. рублей; 

2019 - 27,0 тыс. рублей; 

2020 - 60,0 тыс. рублей; 

2021- 60,0 тыс.  рублей; 

2022- 60,0 тыс.  рублей; 

2023- 60,0 тыс.  рублей; 

2024- 60,0 тыс.  рублей. 

1.5 в разделе 5 Муниципальной подпрограммы «Оказание адресной 

социальной помощи населению в Петровском районе» «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» абзац 4 

изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 

составит 479,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 23,2 тыс. рублей; 

2015 год – 50,0 тыс. рублей; 

2016 год – 40,0 тыс. рублей; 

2017 год – 27,0 тыс. рублей; 

2018 год – 12,0 тыс. рублей; 

2019 год – 27,0 тыс. рублей; 

2020 год – 60,0 тыс. рублей; 

2021 год – 60,0 тыс. рублей; 

2022 год – 60,0 тыс. рублей; 

2023 год – 60,0 тыс. рублей; 

2024 год – 60,0 тыс. рублей.» 

1.6 в Паспорте Муниципальной подпрограммы «Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных категорий граждан»  позицию «Объемы и 

источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники Общие затраты на реализацию по годам за 



финансирования 

Подпрограммы 

счет средств районного и областного бюджета 

–  3836,7 тыс. рублей, в том числе: 

2018 - 1072,0 тыс. рублей; 

2019 - 568,7 тыс. рублей; 

2020 - 439,2 тыс. рублей; 

2021 - 439,2 тыс. рублей; 

2022 - 439,2 тыс. рублей; 

2023 - 439,2 тыс. рублей; 

2024 - 439,2 тыс. рублей 

1.7 в разделе 5 Муниципальной подпрограммы «Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных категорий граждан» «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» абзац 2 

изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 

составит 3836,7 тыс.рублей, в том числе: 

2018 – 1072,0 тыс. рублей; 

2019 - 568,7 тыс. рублей; 

2020 - 439,2 тыс. рублей; 

2021 - 439,2 тыс. рублей; 

2022 - 439,2 тыс. рублей; 

2023 - 439,2 тыс. рублей; 

        2024 - 439,2 тыс. рублей.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Петровского района Тамбовской области – газете 

«Официальный вестник Петровского района» и на информационно-

новостном портале региональных СМИ Тамбовской области www.top68.ru, 

разместить на официальном сайте администрации Петровского района 

Тамбовской области. 

  

  

 

Глава Петровского                                                               С.Н.Ефанов 

района 

  

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                                от 30.12.2019   № 978 

  

  

«ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к муниципальной программе Петровского района 

«Социальная поддержка граждан» 

  

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий программы Петровского района «Социальная поддержка граждан» 
  

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименование единица 

измерени

я 

значение 

(по годам 

реализации 

мероприяти

я) 

по годам, 

всего 

федеральн

ый бюджет 

областно

й 

бюджет 

местны

й 

бюдже

т 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма «Оказание адресной социальной помощи населению в Петровском районе» 

Основное мероприятие «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

1 Оказание 

единовременной 

материальной 

помощи 

гражданам 

Отдел 

организационно-

правовой 

работы; отдел 

бухгалтерского 

Количество 

граждан, 

получивших 

материальную 

помощь 

Человек 2014-34 2014-23,2 0 0 23,2 0 

2015-34 2015-50,0 0 0 50,0 0 

2016-34 2016-50,0 0 0 50,0 0 

2017-34 2017-27,0 0 0 27,0 0 



района учета и 

отчетности, 

Комиссия по 

оказанию 

адресной 

помощи 

гражданам 

Петровского 

района 

2018-34 2018-12,0 0 0 12,0 0 

2019-34 2019-27,0 0 0 27,0 0 

2020-34 2020-60,0 0 0 60,0 0 

2021-34 2021-60,0 0 0 60,0 0 

2022-34 2022-60,0 0 0 60,0 0 

2023-34 2023-60,0 0 0 60,0 0 

2024-34 2024-60,0 0 0 60,0 0 

  Всего:479,

2 

0 0 479,2 0 

Подпрограмма «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения» 

Основное мероприятие «Повышение уровня доступности объектов и услуг в сфере жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения» 

1 Организация 

встречи главы 

района с 

руководителями 

общественных 

организаций 

инвалидов и 

ветеранов на 

Комиссии по 

формированию 

условий 

устойчивого 

развития 

доступной среды 

Отдел 

организационно-

правовой 

работы; отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, 

Комиссия по 

формированию 

условий 

устойчивого 

развития 

доступной среды 

жизнедеятельнос

Выявление 

социально 

значимых 

проблем 

инвалидов, 

трудоустройство, 

софинансирован

ие мероприятий, 

проводимых 

общественными 

организациями 

  2014-4 2014-1,0 0 0 1,0 0 

2015-4 2015-0,0 0 0 0,0 0 

2016-4 2016-0,0 0 0 0,0 0 

2017-4 2017-0,0 0 0 0,0 0 

2018-4 2018-0,0 0 0 0,0 0 

2019-4 2019-0,0 0 0 0,0 0 

2020-4 2020-0,0 0 0 0,0 0 

2021-4 2021-0,0 0 0 0,0 0 

2022-4 2022-0,0 0 0 0,0 0 



жизнедеятельнос

ти для инвалидов 

и других 

маломобильных 

групп населения 

Петровского 

района 

ти для инвалидов 

и других 

маломобильных 

групп населения 

Петровского 

района 

2023-4 2023-0,0 0 0 0,0 0 

2024-4 2024-0,0 0 0 0,0 0 

  Всего: 1 0 0 1 0 

2 Ежегодные 

встречи главы 

района 

совместно с 

Комиссией по 

формированию 

условий 

устойчивого 

развития 

доступной среды 

жизнедеятельнос

ти для инвалидов 

и других 

маломобильных 

групп населения 

Петровского 

района с 

инвалидами, 

ветеранами и 

другими 

маломобильным

и группами на 

территории 

сельсоветов 

района (сходы 

Отдел 

организационно-

правовой 

работы; отдел 

бухгалтерского 

учета и 

отчетности, 

Комиссия по 

формированию 

условий 

устойчивого 

развития 

доступной среды 

жизнедеятельнос

ти для инвалидов 

и других 

маломобильных 

групп населения 

Петровского 

района 

Выявление 

социально 

значимых 

проблем 

инвалидов 

  2014-4 2014-1,0 0 0 1,0 0 

2015-4 2015-0,0 0 0 0,0 0 

2016-4 2016-0,0 0 0 0,0 0 

2017-4 2017-0,0 0 0 0,0 0 

2018-4 2018-0,0 0 0 0,0 0 

2019-4 2019-0,0 0 0 0,0 0 

2020-4 2020-0,0 0 0 0,0 0 

2021-4 2021-0,0 0 0 0,0 0 

2022-4 2022-0,0 0 0 0,0 0 

2023-4 2023-0,0 0 0 0,0 0 

2024-4 2024-0,0 0 0 0,0 0 

  Всего: 1,0     1,0   



граждан, 

собрания и др.) 

3 Оборудование 

пандусами 

муниципальных 

учреждений 

Муниципальные 

учреждения 

Петровского 

района 

    2014-1 2014-

475,0 

0 470,0 5,0 0 

2015-2 2015-19,0 0 0 19,0 0 

2016-4 2016-19,0 0 0 19,0 0 

2017-1 2017-25,0 0 0 25,0 0 

2018-2 2018-40,0 0 0 40,0 0 

2019-1 2019-40,0 0 0 40,0 0 

2020-2 2020-40,0 0 0 40,0 0 

2021-2 2021-40,0 0 0 40,0 0 

2022-2 2022-40,0 0 0 40,0 0 

2023-2 2023-40,0 0 0 40,0 0 

2024-2 2024-40,0 0 0 40,0 0 

  Всего: 

818,0 

0   

470,0 

  

348,0 

0 

4 Организация 

автомобильных 

стоянок для 

инвалидов 

Администрация 

Петровского 

района 

    2014- 1 2014-5,0 0 0 5,0 0 

2015-0 2015-0,0 0 0 0,0 0 

2016-0 2016-0,0 0 0 0,0 0 

2017-0 2017-0,0 0 0 0,0 0 

2018-0 2018-0,0 0 0 0,0 0 



2019-0 2019-0,0 0 0 0,0 0 

2020-0 2020-0,0 0 0 0,0 0 

2021-0 2021-0,0 0 0 0,0 0 

2022-0 2022-0,0 0 0 0,0 0 

2023-0 2023-0,0 0 0 0,0 0 

2024-0 2024-0,0 0 0 0,0 0 

  Всего: 5,0 0 0 5,0 0 

5 Создание 

условий для 

участия 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп в 

спортивных 

соревнованиях и 

других массовых 

мероприятиях 

Отдел культуры 

администрации 

района 

    2014-2 2014-5,0 0 0 5,0 0 

2015-2 2015-0,0 0 0 0,0 0 

2016-2 2016-0,0 0 0 0,0 0 

2017-2 2017-0,0 0 0 0,0 0 

2018-2 2018-0,0 0 0 0,0 0 

2019-2 2019-0,0 0 0 0,0 0 

2020-2 2020-0,0 0 0 0,0 0 

2021-2 2021-0,0 0 0 0,0 0 

2022-2 2022-0,0 0 0 0,0 0 

2023-2 2023-0,0 0 0 0,0 0 

2024-2 2024-0,0 0 0 0,0 0 

  Всего: 5,0 0 0 5,0 0 

Подпрограмма «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по льготному проезду в общественном 

транспорте» 



1 Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

предоставлению 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан по 

оплате проезда в 

автомобильном 

транспорте и 

городском 

наземном 

электрическом 

транспорте на 

маршрутах 

регулярных 

перевозок. 

Отдел 

организационно-

правовой 

работы; 

экономический 

отдел 

количество 

граждан 

воспользовавших

ся мерами 

социальной 

поддержки по 

оплате проезда в 

общественном 

транспорте 

человек 2018-4850 2018-

1072,0 

  

0 

  

1072,0 

 

0 

  

0 

0 

  

0 

2019-4850 2019-

568,7 

  

0 568,7 0 0 

2020-4850 2020-

439,2 

  

0 439,2 0 0 

2021-4850 2021-

439,2 

0 439,2 0 0 

2022-4850 2022-

439,2 

0 439,2 0 0 

2023-4850 2023-

439,2  

0 439,2 0 0 

2024-4850 2024-

439,2 

0 439,2 0 0 

            Всего: 

3836,7 

  3836,7     

  ИТОГО по 

программе: 

        2014-

510,2 

0 470,0 40,2 0 

        2015- 

69,0 

0 0 69,0 0 

      2016-59,0 0 0 59,0 0 

      2017-52,0 0 0 52,0 0 

      2018- 0 1072,0 52,0 0 



1124,0 

      2019-

635,7 

0 568,7 67,0 0 

      2020-

539,2 

0 439,2 100,0 0 

      2021-

539,2 

0 439,2 100,0 0 

      2022-

539,2 

0 439,2 100,0 0 

      2023-

539,2 

0 439,2 100,0 0 

      2024-

539,2 

0 439,2 100,0 0 

      всего: 

5145,9 

 0 4306,7 839,2  0 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                                от 30.12.2019  № 978 

  

  

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к муниципальной программе Петровского района 

«Социальная поддержка граждан» 

  

  

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации программы Петровского района «Социальная поддержка граждан» 

за счет всех источников финансирования 

 

  
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Источники финансирования 

По 

годам 

Всего Областно

й бюджет 

Бюджет 

района 

Внебюджетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

Петровского 

района 

«Социальная 

поддержка граждан» на 

2014-2020 годы 

Отдел организационно-правовой работы; 

соисполнители: 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности 

администрации района, отдел культуры 

администрации района, Комиссия по 

формированию условий устойчивого 

развития доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов и 

других маломобильных групп населения 

2014 510,2 470 40,2 0 

2015 69,0 0 69,0 0 

2016 59,0 0 59,0 0 

2017 52,0 0 52,0 0 

2018 1124,0 1072,0 52,0 0 

2019 635,7 568,7 67,0 0 



Петровского района, Комиссия по 

оказанию адресной помощи гражданам 

Петровского района 

2020 539,2 439,2 100,0 0 

    2021 539,2 439,2 100,0 0 

    2022 539,2 439,2 100,0 0 

    2023 539,2 439,2 100,0 0 

    2024 539,2 439,2 100,0 0 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Оказание адресной 

социальной помощи 

населению в 

Петровском районе» 

Отдел организационно-правовой работы; 

соисполнители: 

отдел бухгалтерского учета и отчетности, 

Комиссия по оказанию адресной помощи 

гражданам Петровского района 

2014 23,2 0 23,2 0 

2015 50,0 0 50,0 0 

2016 40,0 0 40,0 0 

2017 27,0 0 27,0 0 

2018 12,0 0 12,0 0 

2019 27,0 0 27,0 0 

2020 60,0 0 60,0 0 

2021 60,0 0 60,0 0 

2022 60,0 0 60,0 0 

2023 60,0 0 60,0 0 

2024 60,0 0 60,0 0 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Формирование 

доступной среды 

жизнедеятель-ности для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

Отдел организационно-правовой работы; 

соисполнители: 

отдел бухгалтерского учета и отчетности, 

Комиссия по формированию условий 

устойчивого развития доступной среды 

2014 487,0 470 17,0 0 

2015 19,0 0 19,0 0 

2016 19,0 0 19,0 0 

2017 25,0 0 25,0 0 



населения» жизнедеятельности для инвалидов и 

других маломобильных групп населения 

Петровского района; отдел культуры 

администрации района. 

2018 40,0 0 40,0 0 

2019 40,0 0 40,0 0 

2020 40,0 0 40,0 0 

2021 40,0 0 40,0 0 

2022 40,0 0 40,0 0 

2023 40,0 0 40,0 0 

2024 40,0 0 40,0 0 

Подпрограмма 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан» 

Отдел организационно-правовой работы; 

соисполнители: 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности 

администрации района, экономический 

отдел 

2018 1072,0 1072,0 0 0 

2019 568,7 568,7 0 0 

2020 439,2 439,2 0 0 

2021 439,2 439,2 0 0 

2022 439,2 439,2 0 0 

2023 439,2 439,2 0 0 

2024 439,2 439,2 0 0 

  
 


